
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Ondřej Kyselo 

Název diplomové práce: Řízení variabilních a fixních nákladů v podniku 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Radana Hojná, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Gabriela Jansová 

Oponent: - název firmy: Siemens, s.r.o. 

                  - pracovní zařazení: Vedoucí oddělení controllingu kontakt: 499903426        
 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce   X   
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  X   
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  X   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem  X   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

Další hodnocení a připomínky k diplomové práci uveďte, prosím, na druhou stranu posudku.  
 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 
Jaký význam má plánování fixních nákladů pro sestavování kalkulací prodejní ceny a 
k jakým chybám a dopadům by mohlo dojít nejen v kalkulacích, pokud by se náklady 
výrazně odchylovaly? 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      Výborně       
 
 
     
 
 
Datum:  30.5.2016                                                                  .....…………………………………….........…. 
                                                                                                  Podpis oponenta diplomové práce 
 
 



 

Diplomová práce na téma „Řízení variabilních a fixních nákladů v podniku“ podává ucelený 
pohled na nejrůznější způsoby členění nákladů a jeho význam při řízení podniku a tvorbě 
kalkulací prodejních cen, ale i hodnocení ziskovosti vyráběných produktů. Také pojem 
kalkulace je velmi detailně popsán včetně různých typů kalkulací a přiřazování nákladů 
předmětu kalkulace. 
Praktická část vychází z teoretických poznatků a rozebírá fixní a variabilní náklady na 
konkrétních příkladech vybrané výrobní společnosti. 
Zajímavé jsou také vlastní názory diplomanta na změnu kalkulačního schématu a možného 
přínosu danému podniku. 
Grafická úprava je velmi dobrá, všechny tabulky a obrázky jsou přehledné a vhodně doplňují 
textovou část. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. 
Práci hodnotím výborně a doporučuji k obhajobě. 
 
 
 


